R E Q U E R I M E N T O  Nº. 641
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o grande volume de água que é escoado em dias de chuva pela Rua Capitão Ariovaldo Correa Pinto, na Vila São Luiz;

Considerando que as águas da chuva têm provocado estragos na calçada, em razão da canaleta lateral não conseguir absorver todo o volume escoado,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade de construção de galeria para águas pluviais na Rua Capitão Ariovaldo Correa Pinto, localizada na Vila São Luiz, para que a água das chuvas seja devidamente escoada, sem invadir a calçada como vem ocorrendo, causando prejuízo às pessoas que moram no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1°. de agosto de 2016.

Vereadores Autores:
	REINALDINHO

PR

	LELO PAGANI
REDE

RMM/dcv